２０１９年５月１5 日

       ＨＴＲＰＲ-１9-０１０

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
報道関係各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(３月分)について

２０１９年３月の取扱実績について、下記の通りお知らせします。

株式会社阪急交通社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

16,028,903 15,312,993 104.7%

外国人旅行

203,087 180,629 112.4%

国 内 旅 行

12,416,759 12,277,110 101.1%

合    計

28,648,749 27,770,732 103.2%

                                                                       （単位：千円）

【概況】
 3月の営業概況は、総取扱額286億4874万9千円、前年比103.2％となりました。

海外旅行は、ヨーロッパ、エジプト、トルコ、韓国、香港が前年を大きく上回りました。国内旅

行は、北海道、東北、関東、九州で取扱いを伸ばし、特に北海道は、前年比1.2倍となりました。

外国人旅行は、引き続き欧米・豪州の動きが活発で、好調に推移しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

１／３

株式会社阪急阪神ビジネストラベル

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 3,284,089 3,738,689 87.8%

外国人旅行 36,679 16,351 224.3%

国 内 旅 行 236,962 250,387 94.6%

合    計 3,557,732 4,005,429 88.8%

【概況】                                （単位：千円）
3月の営業概況は、総取扱額35億5773万2千円、前年比88.8％となりました｡

海外旅行は、アジア、ヨーロッパ、アメリカが前年を下回りました。国内旅行は、団体旅行が

前年並みとなりましたが、国内出張が低調となり、前年を下回りました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 252,569 314,610 80.3%

外国人旅行 0 0 0.0%

国 内 旅 行 8,651 7,949 108.8%

合    計 261,221 322,559 81.0%

【概況】                                 （単位：千円）
3月の営業概況は、総取扱額2億6122万1千円、前年比81.0％となりました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 19,331,861 19,040,371 101.5%

外国人旅行 239,766 196,980 121.7%

国 内 旅 行 12,558,210 12,420,112 101.1%

合    計 32,129,840 31,657,463 101.5%

＊グループ内取引を相殺したものです。                       （単位：千円）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／３

2０１８年度 取扱額累計

（2018年4月1日～2019年3月31日）

                                                                    （単位：百万円）

会社名 年度 海外旅行 国内旅行 外国人旅行 総取扱額

阪急交通社

2018年度    188,414    134,567      3,299     326,281

2017年度    166,333    134,079      2,638     303,050

対前年度比（％）    113.3%    100.4%     125.1%    107.7%

阪急阪神ビジ
ネストラベル

2018年度     42,337     3,456      154      45,948

2017年度     41,247     3,477      127      44,851

対前年度比（％）     102.6%     99.4%    121.6%     102.4%

阪神トラベ
ル・インター
ナショナル

2018年度      3,408       88    0      3,496

2017年度      3,348       120    0      3,469

対前年度比（％） 101.8%     73.0% -------     100.8%

                                                                                    （単位：百万円）

会社名 年度 海外旅行 国内旅行 外国人旅行 総取扱額

グループ 3 社
合計取扱額

2018年度    229,832   136,683      3,454     369,971

2017年度   206,609  136,142    2,765   345,518

対前年度比（％）   111.2%   100.4%  124.9%  107.1%

＊グループ３社（株式会社阪急交通社、株式会社阪急阪神ビジネストラベル、阪神トラベル・インターナショナル

 株式会社）

＊グループ内取引を相殺したものです。

＊総取扱額にはその他を含みます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

3／3